Администрация
муниципального образования
«Город Глазов»
(Администрация города Глазова)
	  [image: Герб4]
	 «Глазкар»
муниципал кылдытэтлэн
Администрациез
(Глазкарлэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__21.01.2019__                                                                                                               № __17/2_

Об организации обустройства мест (площадок)
  накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра
на территории муниципального образования «Город Глазов»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 24 июня 1998 года N 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления", Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», Правилами благоустройства муниципального образования «Город Глазов», утвержденными решением Глазовской городской Думы от 25 октября 2017 года  № 292, Уставом муниципального образования «Город Глазов»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Определить уполномоченным органом муниципального образования "Город Глазов" по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, по ведению реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории муниципального образования «Город Глазов» Администрацию города Глазова в лице управления архитектуры и градостроительства Администрации города Глазова, управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Глазова.
2. Создать комиссию при Администрации города Глазова для рассмотрения заявок о создании мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и включения их в реестр в прилагаемом составе (далее – Комиссия) согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить форму заявки о согласовании создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.
4. Утвердить форму заявки о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр согласно Приложению 3 к настоящему постановлению.
5. Определить, что управление архитектуры и градостроительства Администрации города Глазова осуществляет следующие функции:
1) по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Город Глазов»:
а) осуществляет прием письменных заявок по адресу: город Глазов, ул. Энгельса, дом 18, о согласовании создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов (далее – заявка) для рассмотрения;
б) выносит на заседание Комиссии заявки для рассмотрения; ведет протокол заседания Комиссии;
в) запрашивает позицию соответствующего территориального органа федерального органа исполнительной власти, уполномоченного осуществлять федеральный государственный санитарно-эпидемиологический надзор;
г) уведомляет заявителя о принятом решении в срок, установленный в соответствии с действующим законодательством;
2) по ведению реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Город Глазов»:
а) ведет базу данных о местах (площадках) накопления твердых коммунальных отходов в электронном виде – реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (далее – реестр) в соответствии с действующим законодательством;
б) запрашивает в случае необходимости в органах Администрации города Глазова сведения необходимые для включения в реестр;
в)  размещает на официальном сайте Администрации города Глазова в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет» занесенные в реестр сведения;
г) осуществляет прием письменных заявок по адресу: город Глазов, ул. Энгельса, дом 18, о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр для рассмотрения;
д) выносит на заседание Комиссии заявки для рассмотрения; ведет протокол заседания Комиссии;
е) уведомляет заявителя о принятом решении в срок, установленный в соответствии с действующим законодательством.
6. Определить, что управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Глазова осуществляет следующие функции:
1) по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Город Глазов»:
а) готовит проект постановления Администрации города Глазова о создании места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов;
б) готовит проект постановления Администрации города Глазова о согласовании или отказе в согласовании создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на основании протокола заседания Комиссии;
2) по ведению реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Город Глазов»:
а)  ведет базу данных о местах (площадках) накопления твердых коммунальных отходов на бумажном носителе – реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (далее – реестр) в соответствии с действующим законодательством.
б) готовит проект постановления Администрации города Глазова о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр или об отказе во включении таких сведений в реестр на основании протокола заседания Комиссии.
7.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Глазова по вопросам строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Блинова С.К.

Глава муниципального образования «Город Глазов»                                      С.Н. Коновалов

                                                                                 Приложение 1
                                                                                 к постановлению
                                                                                 Администрации города Глазова
                                                                                     От 21.01.2019 №_7/2__

Состав
комиссии при Администрации города Глазова для рассмотрения
заявок о создании мест (площадок) накопления твердых
коммунальных отходов и включения их в реестр

	заместитель Главы Администрации города Глазова по вопросам строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства

	председатель комиссии

	начальник управления архитектуры и
градостроительства Администрации города  Глазова

	заместитель председателя комиссии

	представитель управления архитектуры и
градостроительства Администрации города  Глазова

	член комиссии

	представитель управления имущественных отношений
Администрации города  Глазова

	член комиссии

	представитель управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации города  Глазова

	член комиссии

	представитель территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Удмуртской Республике в городе Глазове
(по согласованию)

	член комиссии

	представитель МКУ «УКС города Глазова»
(по согласованию)

	член комиссии

Заместитель Главы Администрации города Глазова
по вопросам строительства, архитектуры
и жилищно-коммунального хозяйства                                                          С.К. Блинов

                                                                                 Приложение 2
                                                                                 к постановлению
                                                                                 Администрации города Глазова
                                                                                     От 21.01.2019 №_7/2__

Регистрационный N _________
от _________________________

[bookmark: P90]ЗАЯВКА
о согласовании создания места (площадки) накопления ТКО

[bookmark: _GoBack]
Заявитель
______________________________________________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________
(для юридических лиц - полное наименование и основной государственный регистрационный номер записи в Едином государственном реестре юридических лиц, фактический адрес)
_______________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(для индивидуальных предпринимателей - фамилия, имя, отчество (при наличии), основной государственный регистрационный номер записи в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей, адрес регистрации по месту жительства)
_______________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(для физических лиц - фамилия, имя, отчество (при наличии), серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа удостоверяющего личность в соответствии с законодательством Российской Федерации, адрес регистрации по месту жительства, контактные данные)

прошу  согласовать  место  (площадку)  накопления ТКО, расположенное по адресу
_______________________________________________________________________
                      почтовый индекс, почтовый адрес
_______________________________________________________________________

на территории муниципального образования «Город Глазов»

Даю  свое  согласие  на обработку моих персональных данных, указанных в
заявке.

Согласие  действует с момента подачи заявки до моего письменного отзыва
данного согласия.
__________________________________ ________________________
                            Ф.И.О.                                   м.п. (подпись заявителя)

Приложение:
    1.  Схема  размещения  мест  (площадок) накопления твердых коммунальных отходов с отражением данных о нахождении мест (площадок) накопления твердых коммунальных  отходов  на  карте  муниципального образования «Город Глазов» масштаба 1:2000;
    2.  Данные  о  технических  характеристиках  мест (площадок) накопления твердых   коммунальных  отходов,  в  том  числе  сведения  об  используемом покрытии,  площади,  количестве  размещенных  и  планируемых  к  размещению контейнеров и бункеров с указанием их объема;
    3.  Данные  об  источниках  образования  твердых  коммунальных отходов, которые  складируются  в местах (площадках) накопления твердых коммунальных отходов,  содержащие сведения об одном или нескольких объектах капитального строительства,  территории  (части  территории)  муниципального образования «Город Глазов»,  при  осуществлении  деятельности  на которых у физических  и  юридических  лиц  образуются  твердые  коммунальные  отходы, складируемые   в  соответствующих  местах  (площадках)  накопления  твердых коммунальных отходов.

Заместитель Главы Администрации города Глазова
по вопросам строительства, архитектуры
и жилищно-коммунального хозяйства                                                                  С.К. Блинов

                                                                                 Приложение 3
                                                                                 к постановлению
                                                                                 Администрации города Глазова
                                                                                     От 21.01.2019 №_7/2__

Регистрационный N _________
от _________________________

[bookmark: P370]ЗАЯВКА
о включении сведений о месте (площадке) накопления
твердых коммунальных отходов в реестр

    Заявитель  (данные  о  собственнике  места  (площадки)  накопления ТКО)
_______________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________
(для юридических лиц - полное наименование и основной государственный регистрационный номер записи в Едином государственном реестре юридических лиц, фактический адрес)
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
(для индивидуальных предпринимателей - фамилия, имя, отчество (при наличии), основной государственный регистрационный номер записи в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей, адрес регистрации по месту жительства)
_______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
(для физических лиц - фамилия, имя, отчество (при наличии), серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность в соответствии с законодательством Российской Федерации, адрес регистрации по месту жительства, контактные данные)
    прошу  включить в реестр сведения о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов, расположенном по адресу:
_______________________________________________________________________
                      почтовый индекс, почтовый адрес
_______________________________________________________________________
на территории муниципального образования «Город Глазов»

Географические координаты: ____________________________________________

Данные о технических характеристиках места (площадки) накопления ТКО:
покрытие: _____________________________________________________________
площадь: ______________________________________________________________
количество   размещенных  и  планируемых  к  размещению  контейнеров  и бункеров с указанием их объема:
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________

    Данные  об  источниках  образования  ТКО,  которые складируются в месте (площадке) накопления ТКО:
    сведения  об  одном или нескольких объектах капитального строительства, территории  (части территории) поселения, при осуществлении деятельности на которых  у  физических  и  юридических  лиц  образуются ТКО, складируемые в соответствующем месте (на площадке) накопления ТКО:                ______________________________________________________________________

    К заявке прилагается:
Схема размещения места (площадки) накопления ТКО на карте масштаба 1:2000.

Заявитель:

    Даю  свое  согласие  на обработку моих персональных данных, указанных в заявке.
    Согласие  действует с момента подачи заявки до моего письменного отзыва данного согласия.
    Подтверждаю  подлинность  и  достоверность  представленных  сведений  и документов.
___________________________________      __________________________
                   Ф.И.О.                                                  м.п.    (подпись заявителя)

Заместитель Главы Администрации города Глазова
по вопросам строительства, архитектуры
и жилищно-коммунального хозяйства                                                          С.К. Блинов

image1.jpeg